

Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal DIVISÃO ADMINISTRATIVA e FINANCEIRA (DAF)

MAPA RESUMO DAS DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO DE CÂMARA DE 10/03/2014

ORDEM DE TRABALHO	DELIBERAÇÃO
1 – Decisões tomadas no uso de competências delegadas e subdelegadas;	Tomado conhecimento
2 - Delegação de Competências no âmbito da Lei 75/2013, de 12 de setembro: informação para conhecimento;	Tomado conhecimento
3 - Alargamento do Horário de Funcionamento do Estabelecimento de Bebidas Winespot Bar – Ratificação de decisão tomada pela Senhora Presidente da Câmara;	Ratificada a decisão tomada pela senhora presidente através de despacho por si proferido em 27/02/2014.
4 - Alargamento do Horário de Funcionamento do Estabelecimento de Bebidas Momentos Lounge Bar – Ratificação de decisão tomada pela Senhora Presidente da Câmara;	Ratificada a decisão tomada pela senhora presidente através de despacho por si proferido em 28/02/2014.
5- Processo de visto nº 348/2012 — QREN-EQ - ID257_NORTE-10-0241-FEDER-000239 — Empréstimo Médio e Longo Prazo IFDR;	 Deliberado o seguinte: Revogar a deliberação tomada na reunião de câmara de 05/12/2011, no sentido de rescindir o referido empréstimo; Comunicar ao IFDR a deliberação tomada da decisão da desistência/rescisão do referido empréstimo; Comunicar ao Tribunal de Contas a deliberação tomada para proceder ao encerramento/cancelamento do processo de fiscalização prévio n.º 348/2012.
6- Conservação da Torre do Relógio e Zona Envolvente - Relatório Final / Adjudicação - Ratificação de decisão tomada pela Senhora Presidente da Câmara;	Deliberado ratificar a decisão tomada pela Senhora Presidente da Câmara, através de despacho por si proferido em 28/02/2014, contido na informação da DOM, datada de 28/02/2014, presente na RC.
7- SAMBADE – Aldeia Tecnológica e Turística – Obras de Reabilitação e Transformação da Escola Primária de Sambade em Centro de Interpretação – Auto nº 2TN - Ratificação de decisão tomada pela Senhora Presidente da Câmara;	Deliberado ratificar a aprovação do Auto n.º 2 TN, da referida obra.
8- Apoio a estratos sociais desfavorecidos de Paula Rita de Sá – Ratificação de decisão tomada pela Senhora Presidente da Câmara;	Ratificada a decisão tomada pela Senhora Presidente através de despacho por si proferido em 21/02/2014, no sentido de atribuir um apoio financeiro à família de Paula Rita de Sá, no montante de €68,91, para ajudar no pagamento da dívida à EDP.
9- Protocolo específico de cooperação entre a unidade de investigação em ciências da saúde: Enfermagem e a Escola Superior de Saúde do Instituto Politécnico de Bragança;	Deliberado aprovar a celebração do referido protocolo, nos termos e de acordo com a minuta apresentada.

sandrac



